
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Но-

восибирска от 18.02.2014 № 1227 «Об определении границ 

прилегающих к образовательным учреждениям террито-

рий, на которых не допускается розничная продажа алко-

гольной продукции, в Кировском районе» 

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995                                              

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», в соответствии с постановлением 

мэрии города Новосибирска от 12.04.2013 № 3615 «Об определении способа 

расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 18.02.2014           

№ 1227 «Об определении границ прилегающих к образовательным учреждениям 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции, в Кировском районе» изменение, изложив приложение 24 в редакции прило-

жения к настоящему постановлению соответственно.  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу админи-

страции Кировского района города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                                                                           А. Е. Локоть 
 

Гончаров 

2274827 

Администрация  

Кировского района 

Проект  

постановления мэрии  

города Новосибирска  



 

 

 

         

 Разослать: 

1. Прокуратура города 

2. Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска 

3. Администрация Кировского района 

 

Первый заместитель мэра города 

Новосибирска 

 

Б. В. Буреев 

Глава администрации Кировского 

района города Новосибирска 

 

А. А. Гончаров 

Начальник департамента земельных 

и имущественных отношений мэрии 

города Новосибирска 

 

Г. В. Жигульский 

Начальник управления потребитель-

ского рынка мэрии города Новоси-

бирска 

 

В. Г. Витухин 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Но-

восибирска 

 

М. А. Маслова 

Председатель комитета распоряди-

тельных документов 

 

М. Б. Барбышева 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации Кировского района  
_____________ А. А. Гончаров 
 (личная подпись) 

 

 

  
     
 

 



 

 

Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 18.02.2014 № 1227 
 

СХЕМА 

границ прилегающей к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

 города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 196» территории, 

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

по адресу: ул. Саввы Кожевникова, 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Масштаб 1:1000 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

 

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него не действительна 

 


